
Listová výživa je jedinečným řešením, pokud kořenový systém rostliny nefunguje optimálně,  
nebo v případech, kdy nelze hnojit do půdy. 

Zinek i mangan jsou důležité mikroprvky, které v rostlinách ovlivňují mnoho biochemických pochodů. 
Pokud rostlina není schopna je v dostatečné míře přijmout z půdy, dochází brzy k projevům jejich 
nedostatků. Hnojiva určená k mimokořenové aplikaci jsou proto ideální k použití jako preventivní nástroj, 
který snižuje riziko těchto problémů.

Zinek a mangan 
pro aplikaci na list

   www.icl-sf.cz



Výjimečné hnojivo, které podpoří 
produktivitu rostlin
Agroleaf Special je speciální, plně vodorozpustná listová výživa, která 
nachází široké uplatnění v zemědělství a okrasném zahradnictví jako 
prevence vzniku nebo náprava nedostatku manganu či zinku u obilo-
vin, zeleniny, květin a ovocných stromů.

Oba prvky jsou v hnojivu obsaženy ve formě EDTA chelátu, který chrání 
atomy kovů před srážením a inaktivací. Produkt rovněž obsahuje tech-
nologii X3-Active, která usnadňuje příjem živin listy.

Agroleaf Special

Výhody produktů Agroleaf Special
• Agroleaf Special umožňuje rostlině rychlou absorpci živin,  
již za 24 hodin je rostlina schopná odolávat fyziologické zátěži.

• Agroleaf Special Mangan i Zinek podporují metabolismus rostliny.
• Technologie X3-Active usnadňuje absorpci stopových prvků listy 
rostliny, výsledný příjem živin je velmi účinný.

• Agroleaf Special se rychle a zcela rozpouští; příprava roztoku je 
snadná a bezproblémová.

* EDTA chelátAgroleaf Special se dodává v 2kg pytlech.

Produkt Formulace N P K Mn Zn EC při 1 g/l
(mS/cm)

pH
při 1 g/l

Max. rozpustnost
(kg/100 l)

Agroleaf Special 12% Manganese EDTA 0 0 0 12* - 0,4 6,4 0,5

Agroleaf Special 14% Zinc EDTA 0 0 0 - 14* 0,4 6,5 0,5

Ing. Vít Chmel, MBA
ICL Innovative Ag Solutions
Sales Manager Česká republika a Slovensko

Mobil: +420 602 446 950
Email: vit.chmel@icl-group.com
www.icl-sf.cz

Technologie X3-Active
Usnadňuje listům rostliny absorpci 
sloučenin se stopovými prvky, čímž 
optimalizuje obsah stopových prvků 
u velkého množství plodin. Technologie 
X3-Active se využívá u různých 
produktů s obsahem stopových prvků 
ze sortimentu společnosti ICL.

Tipy pro aplikaci
• Dávkování by se mělo řídit plochou listů 

cílové plodiny. Aplikovaný postřik by měl 
dostatečně pokrýt listy a stonky a neměl 
by téměř vůbec stékat.

• Ujistěte se, že pH je v rozmezí 4–6,5 a 
případně upravte použitím Nova Pekacid.

• Agroleaf Special lze mísit v jediné nádrži 
s dalšími hnojivy a prostředky na ochranu 
rostlin.


